••
A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.235, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010.

Institui a Semana Municipal de Preven-
ção ao Acidente de Trabalho.

Autoria: Vereador Élbio Esteve.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituída a Semana de Prevenção de Acidentes e Saúde do Trabalhador
no Município de Carazinho, a ser desenvolvida anualmente, na quarta semana do mês de novembro,
coincidindo com o dia 27, data da comemoração do Dia Estadual do Técnico de Segurança do Tra-
balho.

Art. 2° Fica a semana que antecede a da do Dia Estadual do Técnico de Segurança do
Trabalho fazer parte do calendário oficial do Município de Carazinho.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 08 de novembro de 2010.

o.-----r
.. R~gistrê=seepu9Iiquelse no Painel decçpublicações da.Prefeijura:

~

/. I
I I

Âl:\1ARO_MbisÉs,SA A
~;;~~~6da!'~tniSfraçãO0v OICB/~

	00000001